ПРОЕКТ
 Российская Федерация
Иркутская область

Зиминский район

Хазанское  муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от                                    №                                     п. Центральный Хазан
О внесении изменений и дополнений
в Устав Хазанского  муниципального образования
В целях приведения Устава Хазанского муниципального образования, принятого решением Думы Хазанского муниципального образования Зиминского района № 2 от 12 декабря 2005 года, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 31, 44 Устава Хазанского муниципального образования, Дума Хазанского муниципального образования Зиминского района
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Хазанского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. преамбулу Устава изложить в следующей редакции:

«Настоящим Уставом в пределах компетенции, установленной Конституцией Российской Федерации и законодательством, регулируются вопросы правовой, территориальной, экономической организации местного самоуправления в Хазанском сельском поселении Зиминского муниципального района Иркутской области.»;

1.2. статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Статус и наименование муниципального образования

1. Наименование муниципального образования – Хазанское сельское поселение Зиминского муниципального района Иркутской области. Сокращенное наименование муниципального образования – Хазанское муниципальное образование. Сокращенное наименование используется в официальных символах муниципального образования, в наименовании органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, на бланках, штампах, печатях, необходимых для их деятельности, а также в других случаях.

Понятия «Поселение», «муниципальное образование» далее по тексту настоящего Устава используются в равной мере для обозначения Хазанского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области.

2. Хазанское муниципальное образование является единым экономическим, историческим, социальным, территориальным образованием, входит в состав Зиминского районного муниципального образования, наделенного Законом Иркутской области 16.12.2004 г. № 102-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Зиминского района Иркутской области» статусом муниципального района.

3.  Статус и границы Хазанского муниципального образования определены Законом Иркутской области от 16.12.2004 г. № 102-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Зиминского района Иркутской области».»;

1.3. часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

1.4. часть 2 статьи 18.1 изложить в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории) или Поселения. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;

1.5. часть 1 статьи 36.1 изложить в следующей редакции:

«1. Депутат Думы Поселения временно освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на период осуществления его полномочий для участия в заседаниях Думы Поселения и формируемых ею органов, а также иных полномочий, связанных со статусом депутата Думы Поселения, с сохранением места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет три рабочих дня в месяц.».
2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава Хазанского муниципального образования, принятого решением Думы Хазанского муниципального образования Зиминского района № 2 от 12 декабря 2005 года.

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней и официальное опубликование (обнародование) на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

4. Главе Хазанского муниципального образования опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Хазанского муниципального образования «Хазанский вестник» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области и направить сведения об источнике и о дате официального (опубликования) обнародования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Хазанского муниципального образования                                          А.Ю. Федорова